
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

 

РІШЕННЯ 
 

м. Київ 

 

«24» вересня 2021 року                № 194 

 

Про встановлення результатів іспиту  

на рівень володіння державною мовою,  

визначення рівня володіння державною мовою  

та видачу державних сертифікатів  

про рівень володіння державною мовою 

 

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 

статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та 

тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про 

Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, 

Порядку проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року 

№ 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про 

рівень володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня 

володіння державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів 

та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі 

стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), 

Класифікації рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням 

Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року 

№ 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 

№ 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 

рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 

2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 

року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 

рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 

2021 року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 



2021 року за № 820/36442, на підставі підсумкових електронних протоколів 

перевірки за 10, 21, 22 вересня 2021 року Національна комісія зі стандартів 

державної мови  

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 

державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 

застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1. 

 

2. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 

володіють державною мовою на початковому рівні першого ступеня. 

 

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 

володіють державною мовою на початковому рівні другого ступеня. 

 

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 

володіють державною мовою на середньому рівні першого ступеня. 

 

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, 

володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня. 

 

6. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 6, 

володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня. 

 

7. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 7, 

володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня. 

 

8. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 

особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 

виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4, 5, 6, 7 цього 

рішення. 

 

9. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 

(Журба К.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 

рівень володіння державною мовою записів про видачу державних 

сертифікатів про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного 

дня після встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою. 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О. 



 

Голова               Орися ДЕМСЬКА 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

  Додаток 1 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

24 вересня 2021 року № 194 

 

 

Результати складення іспиту 

на рівень володіння державною мовою особами, 

які зобов’язані володіти державною мовою 

та застосовувати її під час виконання службових обов’язків 

 

 

1.  Авдєєва Ірина Сергіївна 81 % 

2.  Авраменко Євгеній Володимирович 90 % 

3.  Алістратов Дмитро Олександрович 90 % 

4.  Аліфанов Тарас Юрійович 85 % 

5.  Алтухов Дмитро Леонідович 91 % 

6.  Андрійовський Віталій Васильович 82 % 

7.  Андрійчук Катерина Євгенівна 65 % 

8.  Андріященко Катерина Андріївна 62 % 

9.  Анікеєнко Андрій Володимирович 80 % 

10.  Анікушин Віталій Миколайович 95 % 

11.  Антонець Віталій Вікторович 85 % 

12.  Антонів Сергій Андрійович 81 % 

13.  Антощук Андрій Олександрович 90 % 

14.  Арафтеній Лідія Олексіївна 93 % 

15.  Ариштаєв Андрій Юрійович 95 % 

16.  Армєєва Ірина Юріївна 91 % 

17.  Артюх Сергій Олегович  82 % 

18.  Бабич Костянтин Олександрович 89 % 

19.  Бабійчук Альона Вікторівна 74 % 

20.  Багірова Ольга Володимирівна 67 % 

21.  Баєв Володимир Олександрович 85 % 

22.  Байрак Олег Орестович 74 % 

23.  Бакум Ірина Василівна 86 % 

24.  Балаклієць Аліна Олександрівна 88 % 

25.  Балишин Богдан Богданович 89 % 

26.  Балковий Назарій Дмитрович 81 % 



27.  Баннікова Світлана Леонідівна 89 % 

28.  Бараболя Артем Іванович 84 % 

29.  Баранова Олена Володимирівна 90 % 

30.  Басалаєв Дмитро Вікторович 81 % 

31.  Басараб Яна Сергіївна 65 % 

32.  Башлик Денис Олександрович 97 % 

33.  Бездітна Наталія В'ячеславівна 84 % 

34.  Безкровний Артур Олегович 85 % 

35.  Безпалько Олексій Петрович 53 % 

36.  Беккер Ольга Миколаївна 78 % 

37.  Белінський Констянтин Вікторович 85 % 

38.  Бельський Денис Олександрович 86 % 

39.  Бернєвек Ангеліна Дмитрівна 59 % 

40.  Берташ Тарас Миколайович 79 % 

41.  Беспалий Владислав Євгенович 90 % 

42.  Бєлєвцова Катерина Ігорівна 72 % 

43.  Бєліков Віталій Володимирович 86 % 

44.  Бєлоус Діна Леонідівна 90 % 

45.  Білак Олександр Павлович 80 % 

46.  Білан Олег Олександрович 65 % 

47.  Білохорт Олег Панасович 73 % 

48.  Блінова Юлія Олегівна 73 % 

49.  Богдан Ігор Леонідович 57 % 

50.  Богонос Тетяна Іванівна 80 % 

51.  Богуславський Олег Вікторович 86 % 

52.  Бойко Антоніна Олександрівна 84 % 

53.  Бойко Олексій Васильович 86 % 

54.  Бойко Олена Апполінаріївна 67 % 

55.  Бокотей Аліна Михайлівна 88 % 

56.  Болотюх Павло Дмитрович 59 % 

57.  Бондар Олександр Миколайович 85 % 

58.  Бондаренко Олена Олександрівна 68 % 

59.  Бондарєва Світлана Володимирівна 90 % 

60.  Бондарюк Анна Віталіївна 85 % 

61.  Боровик Людмила Іванівна 82 % 

62.  Боровикова Ольга Олександрівна 95 % 



63.  Бортнійчук Валерія Олександрівна 79 % 

64.  Ботвіна Жанна Олександрівна 85 % 

65.  Бочев Дмитро Миколайович 78 % 

66.  Братко Богдан Едуардович 97 % 

67.  Бриковець Руслана Анатоліївна 92 % 

68.  Бугай Дарина Володимирівна 90 % 

69.  Бугрим Катерина Олександрівна 92 % 

70.  Бугрим Михайло Павлович 90 % 

71.  Булига Алла Сергіївна 73 % 

72.  Бунтовська Марія Олександрівна 91 % 

73.  Бурлай Сергій Борисович 81 % 

74.  Бурлака Андрій Володимирович 70 % 

75.  Бурмістрова Лілія Миколаївна 94 % 

76.  Бутенко Олександр Олександрович 86 % 

77.  Валігура Ігор Анатолійович 95 % 

78.  Вальчук Вадим Анатолійович 90 % 

79.  Варук Наталія Миколаївна 83 % 

80.  Василенко Ольга Вікторівна 84 % 

81.  Васина Ростислав Васильович 64 % 

82.  Васільєв Володимир Олександрович 63 % 

83.  Васько Михайло Йосифович 45 % 

84.  Ващенко Марія Сергіївна 85 % 

85.  Величенко Віталій Васильович 62 % 

86.  Велущак Альона Георгіївна 87 % 

87.  Венцковський Дмитро Юрійович 97 % 

88.  Верба Тамара Миколаївна 87 % 

89.  Вербієць Андрій Сергійович 92 % 

90.  Верешко Олег Юрійович 79 % 

91.  Вжешневський Олександр Валерійович  89 % 

92.  Вишневський Володимир Володимирович 85 % 

93.  Вініченко Олена Володимирівна 75 % 

94.  Владикіна Тетяна Миколаївна 43 % 

95.  Власенко Тетяна Віталіївна 93 % 

96.  Власюк Юлія Юріївна 75 % 

97.  Вовк Артем Віталійович 87 % 

98.  Вовк Іван Володимирович 76 % 



99.  Вовк Ігор Олексійович 87 % 

100.  Вовк Олена Борисівна 73 % 

101.  Войтович Олександр Леонідович 89 % 

102.  Войцеховська-Чумак Антоніна Андріївна 70 % 

103.  Волков Денис Миколайович 54 % 

104.  Воловець Ігор Ігорович 70 % 

105.  Волох Аліна Олександрівна 67 % 

106.  Волошко Володимир Анатолійович 78 % 

107.  Воробйов Данило Олександрович 62 % 

108.  Вященко Ірина Анатоліївна 88 % 

109.  Гавриловська Марія Петрівна 94 % 

110.  Гаврилюк Тетяна Віталіївна 81 % 

111.  Гавришук Олександр Михайлович 82 % 

112.  Газін Оксана Федорівна 78 % 

113.  Гайдамаченко Костянтин Григорович 58 % 

114.  Гайнутдінов Олександр Вікторович 85 % 

115.  Галас Руслан Антонович 79 % 

116.  Галицький Іван Олександрович 97 % 

117.  Галімон Олександр Володимирович 75 % 

118.  Галімурка Ольга Іванівна 87 % 

119.  Гарбар Олександр Володимирович 85 % 

120.  Гаріфова Світлана Миколаївна 78 % 

121.  Гарна Світлана Юріївна 95 % 

122.  Герасименко Юлія Миколаївна 94 % 

123.  Гетьман Віктор Васильович 99 % 

124.  Гірняк Наталія Михайлівна 97 % 

125.  Главацька Тетяна Андріївна 83 % 

126.  Глечик Олександр Петрович 71 % 

127.  Глущак Юрій Іванович 78 % 

128.  Гневик Сергій Олексійович 79 % 

129.  Гненний Олександр Петрович 92 % 

130.  Гой Іван Леонідович 80 % 

131.  Голенко Євгеній Анатолійович 88 % 

132.  Голодянка Марія Ярославівна 79 % 

133.  Голосний Євген Вікторович 84 % 

134.  Голуб Вячеслав Ігорович 78 % 



135.  Голуб Ірина Миколаївна 90 % 

136.  Голубєв Андрій Володимирович 79 % 

137.  Голуженко Тетяна Анатоліївна 89 % 

138.  Горбаток Олексій Борисович 67 % 

139.  Гордійчук Віра Володимирівна 94 % 

140.  Гордійчук Олександр Йосипович 81 % 

141.  Горжій Ігор Григорович 68 % 

142.  Горобець Ольга Володимирівна 71 % 

143.  Горова Марія Сергіївна 86 % 

144.  Городецька Орися Мирославівна 78 % 

145.  Григоренко Оксана Миколаївна 88 % 

146.  Гринько Леся Вікторівна 89 % 

147.  Грицько В'ячеслав В'ячеславович 65 % 

148.  Гришан Артур Ігорович 81 % 

149.  Гришан Лариса Миколаївна 43 % 

150.  Грищук Роман Русланович 97 % 

151.  Грищук Тарас Володимирович 92 % 

152.  Грошовик Дмитро Юрійович 92 % 

153.  Гурак Василь Васильович 66 % 

154.  Гусак Марія Володимирівна 85 % 

155.  Гуськов Максим Олександрович 87 % 

156.  Гуш Віктор Орестович 59 % 

157.  Гущин Микола Ігорович 75 % 

158.  Гюльмагомедов Денис Олександрович 86 % 

159.  Данилейко Дмитро Дмитрович 81 % 

160.  Даниленко Ірина Георгіївна 79 % 

161.  Дашкевич Сергій Ігорович 73 % 

162.  Делетюк Надія Миколаївна 92 % 

163.  Демидов Олександр Олександрович 67 % 

164.  Деркач Євген Вікторович 83 % 

165.  Десятнюк Катерина Іванівна 95 % 

166.  Джміль Людмила Іванівна 89 % 

167.  Джугалик Марія Богданівна 86 % 

168.  Джурбій Микола Миколайович 71 % 

169.  Дзядзін Іван Іванович 73 % 

170.  Дика Наталія Миколаївна 89 % 



171.  Димидовський Віталій Анатолійович 84 % 

172.  Димитрієва Олена Дмитрівна 87 % 

173.  Дідок Микола Вадимович 78 % 

174.  Дікань Олександр Вікторович 53 % 

175.  Дмитренко Віра Олександрівна 73 % 

176.  Дмитроняк Христина Юріївна 71 % 

177.  Дмитрук Богдан Вікторович 87 % 

178.  Довгаль Тетяна Олексіївна 70 % 

179.  Доненко Ірина Володимирівна 89 % 

180.  Доннік Неля Володимирівна 86 % 

181.  Доновський Євген Юрійович 73 % 

182.  Дорофєєв Олег Миколайович 89 % 

183.  Дрогоруб Валерія Олександрівна 95 % 

184.  Дронський Андрій Любомирович 55 % 

185.  Дудинець Василь Васильович 83 % 

186.  Дуднік Олег Олегович 84 % 

187.  Дульська Ольга Федорівна 79 % 

188.  Думіков Віталій Анатолійович 75 % 

189.  Дьомкін Олексій Володимирович 79 % 

190.  Дяконенко Інна Володимирівна 83 % 

191.  Дяченко Владислав Миколайович 81 % 

192.  Дяченко Володимир Васильович 97 % 

193.  Дяченко Ірина Андріївна 97 % 

194.  Д'ячков Валерій Іванович 81 % 

195.  Дячук Андрій Миколайович 92 % 

196.  Єрко Ірина Миколаївна 86 % 

197.  Єсипов Ігор Валентинович 82 % 

198.  Єфтеньєв Євген Георгійович 87 % 

199.  Жаворонкін Ігор Леонідович 89 % 

200.  Жаров Андрій Володимирович 88 % 

201.  Жеребець Наталія Олександрівна 90 % 

202.  Жилкіна Наталія Михайлівна 84 % 

203.  Жук Лариса Олексіївна 76 % 

204.  Журавська Ірина Юріївна 75 % 

205.  Журенок Тетяна Володимирівна 100 % 

206.  Забедюк Мирослава Іванівна 76 % 



207.  Заболотний Микола Володимирович 90 % 

208.  Загурська Павлина Олександрівна 64 % 

209.  Задьора Андрій Юрійович 83 % 

210.  Заєць Андрій Володимирович  92 % 

211.  Заіка Олег Олександрович 84 % 

212.  Заіченко Інесса Анатоліївна 97 % 

213.  Зайцева Ніна Іванівна 73 % 

214.  Запорожська Олена Анатоліївна 90 % 

215.  Зарічна Ірина Ігорівна 89 % 

216.  Захарків Мар'яна Орестівна 78 % 

217.  Захарко Катерина Ігорівна 83 % 

218.  Захаров Василь Олександрович 92 % 

219.  Захарченко Олександр Анатолійович 67 % 

220.  Земляк Едуард Миколайович 88 % 

221.  Золотаревич Богдан Сергійович 78 % 

222.  Зоненко Семен Андрійович 69 % 

223.  Зорик Сергій Олександрович 67 % 

224.  Зорін Вячеслав Олегович 67 % 

225.  Зубенко Ярослав Миколайович 92 % 

226.  Іванець Ярослав Ярославович 76 % 

227.  Іванисько Тетяна Іванівна 83 % 

228.  Іваниця Юрій Олександрович 80 % 

229.  Іванов Денис Вікторович 94 % 

230.  Іванова Оксана Григорівна 69 % 

231.  Іващенко Дар'я Анатоліївна 80 % 

232.  Івженко Олена Василівна 95 % 

233.  Ігнатенко Максим Володимирович 89 % 

234.  Ільїн Віталій Сергійович 93 % 

235.  Ільницький Тарас Петрович 90 % 

236.  Ільтьо Вадим Володимирович 90 % 

237.  Ісаєв Руслан Тахирович 89 % 

238.  Іщенко Анастасія Ігорівна 85 % 

239.  Іщенко Сергій Володимирович 76 % 

240.  Іщук Денис Володимирович 87 % 

241.  Каверда Лев Олександрович 83 % 

242.  Кавкало Геннадій Дмитрович 70 % 



243.  Калин Майя Володимирівна 90 % 

244.  Калиновська Анна Вячеславівна 87 % 

245.  Калініна Наталія Віталіївна 75 % 

246.  Калінкін Андрій Андрійович 55 % 

247.  Калітка Катерина Володимирівна 83 % 

248.  Калюга Людмила Володимирівна 76 % 

249.  Калюжна Дар'я Володимирівна 67 % 

250.  Калюжна Яна Валентинівна 80 % 

251.  Канєвська Олена Дмитрівна 67 % 

252.  Карабач Катерина Олександрівна 84 % 

253.  Карпа Марія Зіновіївна 68 % 

254.  Карпєєв Дмитро Ігорович 95 % 

255.  Катренюк Клавдія Володимирівна 69 % 

256.  Кацан Алла Борисівна 82 % 

257.  Кашицький Владислав Владиславович 60 % 

258.  Кваша Вадим Іванович 92 % 

259.  Киреєва Вікторія Станіславівна 87 % 

260.  Кириченко Оксана Василівна 86 % 

261.  Киричик Олександр Володимирович 89 % 

262.  Кирпа Владислав Вадимович 83 % 

263.  Кисельов Олег Анатолійович 81 % 

264.  Кисельчук Віталій Володимирович 60 % 

265.  Кисляк Юлія Олександрівна 82 % 

266.  Кісіль Володимир Вікторович 81 % 

267.  Кісь Олександр Олександрович 78 % 

268.  Кіт Павло Володимирович 74 % 

269.  Кішинський Вадим Сергійович 80 % 

270.  Клеменко Ольга Дмитрівна 94 % 

271.  Климюк Наталія Вікторівна 87 % 

272.  Клінчук Оксана Миколаївна 89 % 

273.  Клопот Валентина Миколаївна 86 % 

274.  Клюка Іван Ігорович 83 % 

275.  Ковалишин Василь Васильович 72 % 

276.  Коваль Михайло Михайлович 90 % 

277.  Коваль Сергій Юрійович 92 % 

278.  Ковбасюк Ольга Анатоліївна 74 % 



279.  Ковганюк Валерія Дмитрівна 92 % 

280.  Ковтан Богдан Юрійович 80 % 

281.  Когут Ігор Іванович 80 % 

282.  Кожедубова Галина Миколаївна 84 % 

283.  Козик Яна Олександрівна 78 % 

284.  Козиренко Світлана Володиимирівна 89 % 

285.  Колено Ганна Сергіївна 92 % 

286.  Колєсова Марина Костянтинівна 75 % 

287.  Колодченко Олена Вікторівна 78 % 

288.  Коломієць Юлія Вячеславівна 83 % 

289.  Коляда Роман Ігорович 81 % 

290.  Комарницька Оксана Богданівна 92 % 

291.  Комуніцький Анатолій Романович 83 % 

292.  Кондратів Василь Богданович 76 % 

293.  Кондратюк Оксана Анатоліївна 69 % 

294.  Кондрашов Дмитро Олександрович 76 % 

295.  Конончук Надія Володимирівна 89 % 

296.  Копил Михайло Андрійович 81 % 

297.  Копустинська Валентина Миколаївна 71 % 

298.  Корнієнко Дмитро Олександрович 92 % 

299.  Корнієнко Марія Іванівна 65 % 

300.  Коробка Тетяна Сергіївна 81 % 

301.  Король Максим Андрійович 86 % 

302.  Король Олександр Миколайович 64 % 

303.  Косинський Сергій Віталійович 85 % 

304.  Косідло Світлана Максимівна 97 % 

305.  Костенко Наталія Миколаївна 81 % 

306.  Костюченко Оксана Сергіївна 87 % 

307.  Косяков Олександр Валерійович 89 % 

308.  Косянчук Олександр Володимирович 94 % 

309.  Кот Юрій Дмитрович 73 % 

310.  Котелевець Надія Андріївна 92 % 

311.  Котеленець Дмитро Володимирович 57 % 

312.  Котенко Артур Дмитрович 90 % 

313.  Котіц Тетяна Миколаївна 87 % 

314.  Коханець Олександр Володимирович 89 % 



315.  Коханчук Катерина Олександрівна 78 % 

316.  Кочан Надія Михайлівна 68 % 

317.  Кошовий Олег Олександрович 90 % 

318.  Кравченко Катерина Сергіївна 84 % 

319.  Кравчук Дмитро Анатолійович 89 % 

320.  Крайчук Микола Валерійович 86 % 

321.  Кривицька Юлія Василівна 86 % 

322.  Крикун Світлана Анатоліївна 70 % 

323.  Криштун Ігор Леонідович 89 % 

324.  Круглик Оксана Анатоліївна 81 % 

325.  Крутцев Олександр Євгенович 64 % 

326.  Кудеря Сергій Володимирович 76 % 

327.  Кузьма Ольга Василівна 83 % 

328.  Кузьменко Наталія Володимирівна 89 % 

329.  Кузьменко Тетяна Володимирівна 87 % 

330.  Кузьмін Сергій Михайлович 97 % 

331.  Кулик Олена Олексіївна 61 % 

332.  Кулібаба Ірина Ігорівна 89 % 

333.  Кулініч Віта Миколаївна 90 % 

334.  Кунашня Тетяна Анатоліївна 91 % 

335.  Курилова Олена Дмитрівна 73 % 

336.  Кухаришин Іван Іванович 60 % 

337.  Куцар Олександр Іванович 83 % 

338.  Куць Інна Василівна 81 % 

339.  Кучерук Ірина Валентинівна 90 % 

340.  Кушнір Марина Русланівна 86 % 

341.  Кушнір Світлана Анатоліївна 54 % 

342.  Кушнірук Вікторія В'ячеславівна 80 % 

343.  Лаба Олег Олексійович 79 % 

344.  Ладник Віра Олександрівна 64 % 

345.  Лазунда Тарас Володимирович 83 % 

346.  Ларіонов Сергій Юрійович 84 % 

347.  Латишев Микола Вікторович 75 % 

348.  Лашко Катерина Сергіївна 78 % 

349.  Леонідова Наталя Олександрівна 70 % 

350.  Лин Ростислав Іванович 78 % 



351.  Лис Борис Анатолійович 76 % 

352.  Лисенко Сергій Володимирович 82 % 

353.  Лисенко Сергій Олегович 79 % 

354.  Лисий Юрій Володимирович 87 % 

355.  Литвиненко Олександр Анатолійович 67 % 

356.  Лісничук Сергій Михайлович 86 % 

357.  Лісобой Людмила Петрівна 75 % 

358.  Лісова Ірина Григорівна 73 % 

359.  Лобер Олександр Олегович 88 % 

360.  Логінова Тетяна Юріївна 89 % 

361.  Логойда Сергій Олексійович 84 % 

362.  Лоневський Микола Романович 84 % 

363.  Лосєй Ілля Миколайович 84 % 

364.  Лотоцька Наталія Зіновіївна 76 % 

365.  Лохаівський Сергій Іванович 86 % 

366.  Луганський Євген Олександрович 76 % 

367.  Луговик Катерина Миколаївна 87 % 

368.  Лукіянік Віталій Вікторович 99 % 

369.  Лук'янчук Аліна Олександрівна 89 % 

370.  Лут Марина Юріївна 89 % 

371.  Луук Володимир Олександрович 95 % 

372.  Луцюк Оксана Валентинівна 85 % 

373.  Льозова Ірина Вадимівна 57 % 

374.  Лялюк Світлана Вікторівна 78 % 

375.  Лясковець Олексій Володимирович 86 % 

376.  Ляшенко-Щербакова Валерія Валеріївна 55 % 

377.  Лящевський Ростислав Миколайович  75 % 

378.  Мазур Ігор Миколайович 86 % 

379.  Майданюк Оксана Василівна 87 % 

380.  Максименко Володимир Вікторович 90 % 

381.  Максимов Максим Григорович 86 % 

382.  Макуха Євгеній Сергійович 85 % 

383.  Маланчук Олег Ігорович 89 % 

384.  Малинка Владислав Юрійович 83 % 

385.  Малиш Сергій Андрійович 89 % 

386.  Мальований Андрій Миколайович 92 % 



387.  Мальцева Ольга Володимирівна 78 % 

388.  Малюк Ярослав Юрійович  92 % 

389.  Мандибура Людмила Василівна 51 % 

390.  Маніліч Наталя Олександрівна 86 % 

391.  Манько Олена Олександрівна 68 % 

392.  Мараховець Яна Миколаївна 69 % 

393.  Марініч Сергій Петрович 69 % 

394.  Марінова Євдокія Федорівна 83 % 

395.  Марущенко Анжеліка Юріївна 83 % 

396.  Марцин Дмитро Сергійович 90 % 

397.  Маслов Владислав Сергійович 60 % 

398.  Маслова Олена Сергіївна 93 % 

399.  Маслюк Тетяна Олександрівна 76 % 

400.  Масцюх Ірина Леонідівна 94 % 

401.  Матвеєва Лілія Сергіївна 55 % 

402.  Матвеєва Тетяна Андріївна 84 % 

403.  Матвійчук Олексій Вікторович 85 % 

404.  Матросова Наталія Володимирівна 89 % 

405.  Мачульний Богдан Григорович 65 % 

406.  Медко Олена Юріївна 94 % 

407.  Мелконян Арміне Гарегінівна 95 % 

408.  Мельник Ангеліна Ігорівна 97 % 

409.  Мельник Інна Василівна 82 % 

410.  Мельник Людмила Іванівна 84 % 

411.  Мельниченко Світлана Владиславівна 76 % 

412.  Мержук Володимир Петрович 81 % 

413.  Меркулова Таміла Анатоліївна 92 % 

414.  Микитин Іван Васильович 78 % 

415.  Микитчин Марія Йосипівна 71 % 

416.  Миколюк Інна Володимирівна 62 % 

417.  Мироненко Валентина Петрівна 89 % 

418.  Мирошниченко Христина Ігорівна 70 % 

419.  Михайлов Сергій Валентинович 92 % 

420.  Михайлова Наталія Олександрівна 80 % 

421.  Михайлюк Галина Іванівна 76 % 

422.  Мірошнікова Олена Сергіївна 81 % 



423.  Мішаглі Наталія Миколаївна 68 % 

424.  Могильна Мар'яна Ярославівна 76 % 

425.  Мойсеєнко Євген Вадимович  92 % 

426.  Мороз Василь Володимирович 73 % 

427.  Морозова Ольга Юріївна 97 % 

428.  Мосєєва Марія Миколаївна 91 % 

429.  Москаленко Світлана В'ячеславівна 92 % 

430.  Мотика Ян Сергійович 76 % 

431.  Мошуренко Роман Іванович 79 % 

432.  Мудра Катерина Володимирівна 36 % 

433.  Мудрак Сергій Євгенович 87 % 

434.  Музиченко Дмитро Петрович 90 % 

435.  Музиченко Олена Олександрівна 94 % 

436.  Мутовкіна Наталія Олександрівна 89 % 

437.  Надубов Андрій Володимирович 73 % 

438.  Налісна Юлія Олександрівна 78 % 

439.  Нарижна Оксана Григорівна 73 % 

440.  Наріжна Ірина Анатоліївна 89 % 

441.  Науменко Наталія Миколаївна 97 % 

442.  Наумкін Валерій Сергійович 87 % 

443.  Недашківська Світлана Михайлівна 95 % 

444.  Недільський Володимир Володимирович 91 % 

445.  Непомнящих Костянтин Євгенович 73 % 

446.  Нестерова Наталія Віталіївна 85 % 

447.  Нетреба Галина Ігорівна 87 % 

448.  Нечаєв Олександр Валерійович 61 % 

449.  Никоряк Людмила Василівна 83 % 

450.  Ні Юлія Гаврилівна 99 % 

451.  Нікешина Олена Миколаївна 81 % 

452.  Ніколаєва Елла Василівна 90 % 

453.  Ніколина Анастасія Павлівна 76 % 

454.  Нікулін Олександр Євгенович 76 % 

455.  Новіков Олег Олегович 75 % 

456.  Норка Анна Сергіївна 73 % 

457.  Носко Катерина Геннадіївна 89 % 

458.  Обертайло Віктор Петрович 76 % 



459.  Обухан Олександр Петрович 90 % 

460.  Овчаренко Андрій Сергійович 79 % 

461.  Овчаренко Марина Валеріївна 68 % 

462.  Овчаренко Олександр Олександрович 81 % 

463.  Овчинников Артем Олексійович 71 % 

464.  Огородник Наталія Миколаївна 79 % 

465.  Оксаковська Марина Анатоліївна 84 % 

466.  Октяберська Марина Юріївна 92 % 

467.  Олендер Ірина Миколаївна 75 % 

468.  Олефірова Світлана Борисівна 73 % 

469.  Олешко Анастасія Валеріївна 89 % 

470.  Олійник Оксана Іванівна 92 % 

471.  Олійник Олена Михайлівна 92 % 

472.  Олійніченко Олександр Валентинович 89 % 

473.  Онаць Василь Федорович 57 % 

474.  Опанасенко Павло Миколайович 89 % 

475.  Орлик Микола Андрійович 78 % 

476.  Осадчий Анатолій Володимирович 81 % 

477.  Осадчук Олександр Станіславович 86 % 

478.  Осипчук Ірина Ігорівна 89 % 

479.  Остапюк Інна Сергіївна 94 % 

480.  Острик Світлана Борисівна 83 % 

481.  Отчич Ярослав Романович 78 % 

482.  Охотник Наталія Іванівна 78 % 

483.  Охрімчук Галина Олександрівна 87 % 

484.  Павлюк Ірина Миколаївна 81 % 

485.  Павлюк Олена Олександрівна 83 % 

486.  Паламар Володимир Михайлович 81 % 

487.  Палієнко Артем Олександрович 89 % 

488.  Пан Артем Андрійович 75 % 

489.  Панасюк Лілія Петрівна 75 % 

490.  Панова Ольга Степанівна 81 % 

491.  Параска Ігор Ігорович 90 % 

492.  Пастух Вадим Вікторович 75 % 

493.  Пастушок Богдана Миколаївна 87 % 

494.  Пахтусов Олександр Олександрович 73 % 



495.  Пелех Роман Анатолійович 86 % 

496.  Пераник Ірина Ігорівна 89 % 

497.  Перга Валентина Миколаївна 76 % 

498.  Передрій Олександр Іванович 60 % 

499.  Перов Андрій Андрійович 73 % 

500.  Перов Андрій Вікторович 95 % 

501.  Перфілов Микола Петрович 92 % 

502.  Петрик Данило Петрович 89 % 

503.  Пилипчук Артур Юрійович 59 % 

504.  Писарев Богдан Олександрович 45 % 

505.  Писаренко Максим Сергійович 92 % 

506.  Письменний Богдан Ігорович 64 % 

507.  Питчак Андрій Васильович 75 % 

508.  Пишна Любов Григорівна 90 % 

509.  Підгорна Оксана Михайлівна 87 % 

510.  Підгородецька Альона Миколаївна 72 % 

511.  Пікуш Володимир Васильович 68 % 

512.  Пільгун Наталія Володимирівна 75 % 

513.  Пінчук Владислава Андріївна 74 % 

514.  Плаксій Валентина Миколаївна 89 % 

515.  Погорєлов Микита Сергійович 89 % 

516.  Полендакова Наталі Данчівна 84 % 

517.  Поліщук Андрій Олександрович 81 % 

518.  Поліщук Вадим Олександрович 84 % 

519.  Польова Світлана Петрівна 89 % 

520.  Полюхович Аліна Дмитрівна 92 % 

521.  Полюхович Юрій Васильович 87 % 

522.  Поляниця Олександра Павлівна 74 % 

523.  Помазан Олексій Олександрович 87 % 

524.  Пономаренко Борис Олексійович 63 % 

525.  Пономаренко Катерина Андріївна 71 % 

526.  Пономаренко Тарас Миколайович 76 % 

527.  Пономарьова Євгенія Іванівна 85 % 

528.  Понько Сергій Іванович 89 % 

529.  Попадинець Андрій Михайлович 83 % 

530.  Попов Данило Юрійович 87 % 



531.  Попович Василь Вікторович 87 % 

532.  Попович Дмитро Іванович 73 % 

533.  Попович Євгенія Сергіївна 83 % 

534.  Попсуй Наталія Петрівна 89 % 

535.  Порохня Денис Андрійович 73 % 

536.  Портна Євгенія Русланівна 78 % 

537.  Постолюк Вікторія Іванівна 83 % 

538.  Примак Анна Анатоліївна 95 % 

539.  Приходченко Ольга Андріївна 92 % 

540.  Прокопчук Віктор Анатолійович 81 % 

541.  Прокопчук Михайло Флорович 86 % 

542.  Проха Анатолій Анатолійович 85 % 

543.  Процко Оксана Володимирівна 54 % 

544.  Проць Тетяна Сергіївна 88 % 

545.  Процюк Марія Ігорівна 90 % 

546.  Пузирко Ігор Віталійович 86 % 

547.  Пуремчук Олександр Петрович 72 % 

548.  Пушкар Олег Ігорович 79 % 

549.  Пшибила Тетяна Романівна 73 % 

550.  Радіщук Тамара Петрівна 89 % 

551.  Радченко Віталій Сергійович 75 % 

552.  Разін Дмитро Юрійович 79 % 

553.  Резніченко Олексій Вікторович 87 % 

554.  Решетник Наталія Вікторівна 76 % 

555.  Рогожин Олександр Борисович 92 % 

556.  Родченко Володимир Борисович 93 % 

557.  Рокун Сергій Степанович 82 % 

558.  Романович Тетяна Олександрівна 85 % 

559.  Романюк Лілія Степанівна 99 % 

560.  Рощук Анатолій Віталійович 90 % 

561.  Рубан Ірина Анатоліївна 70 % 

562.  Рубан Тетяна Василівна 89 % 

563.  Рудич Андрій Костянтинович 59 % 

564.  Рудюк Олександр Степанович 71 % 

565.  Рябцев Сергій Олександрович 80 % 

566.  Сабадашов Роман Сергійович 81 % 



567.  Савка Ганна Віталіївна 79 % 

568.  Саврацька Альона Михайлівна 76 % 

569.  Савсуненко Ірина Федорівна 87 % 

570.  Савчук Олександр Іванович 84 % 

571.  Сагач Ігор Віталійович 84 % 

572.  Садлівська Ірина Володимирівна 90 % 

573.  Сакевич Ольга Станіславівна 78 % 

574.  Салтан Вікторія Олександрівна 73 % 

575.  Сапрун Олександр Володимирович 76 % 

576.  Сарно Дар'я Андріївна 86 % 

577.  Сватков Олександр Володимирович 75 % 

578.  Сверба Анна Володимирівна 89 % 

579.  Свистун Інна Миколаївна 38 % 

580.  Свистун Ірина Володимирівна 75 % 

581.  Свідунович Юлія Юріївна 90 % 

582.  Сворак Роман Богданович 85 % 

583.  Сгадов Сергій Олександрович 87 % 

584.  Севастьянов Дмитро Володимирович 82 % 

585.  Селезньов Роман Борисович 92 % 

586.  Селезньова Юлія Дмитрівна 78 % 

587.  Семенець Світлана Володимирівна 84 % 

588.  Семенов Олександр Сергійович 86 % 

589.  Семеног Олександр Петрович 68 % 

590.  Семенюк Олег Юрійович 92 % 

591.  Сенчишак Олександр Іванович 75 % 

592.  Сербіна Ілона Вікторівна 74 % 

593.  Сергієнко Ірина Миколаївна 83 % 

594.  Сергієнко Світлана Вікентіївна 83 % 

595.  Сергійчук Аліна Миколаївна 87 % 

596.  Сеферова Наталя Олександрівна 89 % 

597.  Сивко Володимир Володимирович 81 % 

598.  Сиволожський Владислав Вікторович 81 % 

599.  Сидоренко Наталія Анатоліївна 92 % 

600.  Сидорова Аліна Володимирівна 81 % 

601.  Симонов Олександр Іванович 64 % 

602.  Сищенко Юлія Радіонівна 84 % 



603.  Сільченко Наталія Василівна 76 % 

604.  Сіпайлова Надія Анатоліївна 74 % 

605.  Сіпкова Лілія Дмитрівна 55 % 

606.  Склянко Ігор Володимирович 91 % 

607.  Скляренко Сергій Миколайович 94 % 

608.  Скорик Олександр Володимирович 65 % 

609.  Скорик Поліна Олександрівна 78 % 

610.  Скрипніченко Вікторія Олексіївна 65 % 

611.  Славутич Наталія Володимирівна 83 % 

612.  Сливка Євген Васильович 81 % 

613.  Слуцька Тетяна Іванівна 86 % 

614.  Смирнова Вікторія Сергіївна 84 % 

615.  Смірнова Олена Володимирівна 87 % 

616.  Смірнова Орина Сергіївна 65 % 

617.  Смольніцький Олександр Петрович 81 % 

618.  Снітко Денис Ігорович 93 % 

619.  Собків Андрій Михайлович 94 % 

620.  Соколов Артур Леонідович 84 % 

621.  Сологуб Євген Анатолійович 97 % 

622.  Соломон Віктор Йосипович  89 % 

623.  Солоп Валентин Петрович 95 % 

624.  Сопельник Дарина Олегівна 83 % 

625.  Сорока Андрій Олегович 76 % 

626.  Сорока Олександр Васильович 85 % 

627.  Сорока Ольга Олексіївна 94 % 

628.  Сосновський Олексій Вікторович 79 % 

629.  Ставінський Роман Миколайович 85 % 

630.  Старик Катерина Сергіївна 65 % 

631.  Старокожева Алла Вікторівна 94 % 

632.  Старостюк Федір Іванович 72 % 

633.  Стасів Тарас Михайлович 43 % 

634.  Стасюк Ірина Юріївна 83 % 

635.  Стегній Наталія Богданівна 70 % 

636.  Степаненко Олена Миколаївна 71 % 

637.  Стефурак Христина Петрівна 67 % 

638.  Стеценко Анастасія Олександрівна 84 % 



639.  Стецюк Наталія Ярославівна  90 % 

640.  Стецюк Олена Романівна 90 % 

641.  Стойнов Олександр Степанович 87 % 

642.  Столяренко Дмитро Володимирович 75 % 

643.  Стоянова Ірина Володимирівна 84 % 

644.  Страх Василь Миколайович 75 % 

645.  Стрибульська Катерина Павлівна 92 % 

646.  Стрілецька Римма Василівна  95 % 

647.  Студоляк Юрій Дмитрович 90 % 

648.  Ступник Ярослав Валерійович 79 % 

649.  Судас Вікторія Сергіївна 87 % 

650.  Сукова Ганна Вікторівна 87 % 

651.  Супроткін Сергій Володимирович 62 % 

652.  Суринець Ніколь Ігорівна 87 % 

653.  Суровцова Наталія Володимирівна 99 % 

654.  Тарасенко Катерина Віталіївна 70 % 

655.  Твардовський Вадим Сергійович 54 % 

656.  Тваровська Алла Вікторівна 73 % 

657.  Терещенко Дмитро Федорович 63 % 

658.  Тертишна Наталія Олегівна 61 % 

659.  Тимощук Наталія Григорівна 72 % 

660.  Тимців Володимир Іванович 86 % 

661.  Тимчук Марія Іванівна 60 % 

662.  Тинор Марина Євгенівна 90 % 

663.  Титар Сергій Васильович 87 % 

664.  Тихонович Олексій Юрійович 93 % 

665.  Тірошко Дмитро Юрійович 92 % 

666.  Тіщенко Андрій Леонідович 74 % 

667.  Ткаченко Артем Михайлович 78 % 

668.  Ткаченко Марина Геннадіївна 81 % 

669.  Толста Ірина Борисівна 69 % 

670.  Томашевський Ігор Іванович 68 % 

671.  Точицький Микола Станіславович 78 % 

672.  Третьяков Максим Олександрович 82 % 

673.  Тріль Мар'яна Романівна 69 % 

674.  Троніна Олена Вікторівна 76 % 



675.  Трубіцина Віра Іванівна 94 % 

676.  Трушко Ніна Федорівна 82 % 

677.  Удалова Тетяна Олексіївна 83 % 

678.  Удовенко Ігор Вікторович 81 % 

679.  Український Василь Юрійович 85 % 

680.  Умриш Олександр Васильович 93 % 

681.  Умріхіна Наталія Петрівна 81 % 

682.  Федоренко Олена Петрівна 81 % 

683.  Федорчук Сергій Олександрович 83 % 

684.  Федчук Олександр Олегович 71 % 

685.  Федько Анжеліка Володимирівна 89 % 

686.  Федюніна Олена Ігорівна 79 % 

687.  Ференцюк Оксана Василівна 75 % 

688.  Філат Людмила Олександрівна 50 % 

689.  Філончук Олег Андрійович 94 % 

690.  Фоменко Світлана Валеріївна 86 % 

691.  Франчук Богдан Петрович 89 % 

692.  Франчук Олександр Миколайович 71 % 

693.  Фурман Анна Василівна 59 % 

694.  Фуртак Христина Ярославівна 90 % 

695.  Халіулін Артем Віталійович 59 % 

696.  Харишин Марія Миколаївна 81 % 

697.  Хачатурян Олександр Сергійович 83 % 

698.  Хила Юрій Анатолійович 89 % 

699.  Ходзінський Василь Васильович 85 % 

700.  Ходоба Ольга Ігорівна 92 % 

701.  Хоменко Олександр Анатолійович 60 % 

702.  Хомич Катерина Вадимівна 78 % 

703.  Хохуляк Олеся Олександрівна 79 % 

704.  Хробатенко Мирон Миронович 75 % 

705.  Худан Іван Юрійович 75 % 

706.  Цанько Катерина Іванівна 97 % 

707.  Циба Роман Вікторович 83 % 

708.  Цибульський Сергій Миколайович 67 % 

709.  Циганко Ірина Володимирівна 95 % 

710.  Циганков Дмитро Миколайович 65 % 



711.  Цимбалюк Дмитро Андрійович 79 % 

712.  Цубенко Валерія Леонідівна 89 % 

713.  Чернишенко Олександр Олегович 79 % 

714.  Чернієнко Антон Олександрович 94 % 

715.  Черський Віктор Олександрович 81 % 

716.  Чертова Олександра Сергіївна 84 % 

717.  Чиж Віталій Володимирович 90 % 

718.  Чичка Борис Борисович 70 % 

719.  Чубатюк Андрій Андрійович 92 % 

720.  Чумак Володимир Валентинович 87 % 

721.  Чуханенко Олександр Вячеславович 81 % 

722.  Шапіро Марина Юріївна 84 % 

723.  Шаповалов Олег Юрійович 83 % 

724.  Шваб Леся Володимирівна 89 % 

725.  Шевченко Максим Геннадійович 86 % 

726.  Шевченко Юлія Сергіївна 95 % 

727.  Шевчук Діана Віталіївна 85 % 

728.  Шевчук Олександр Вікторович 64 % 

729.  Шеремет Данило Володимирович 86 % 

730.  Шеремет Тетяна Миколаївна 83 % 

731.  Шершньов Іван Ігорович 78 % 

732.  Шило Аліна Михайлівна 86 % 

733.  Шинкарук Роксолана Олегівна 65 % 

734.  Шиптенко Олена Сергіївна 84 % 

735.  Шишка Тихон Дмитрович 87 % 

736.  Шишман Анатолій Костянтинович 76 % 

737.  Школьник Ольга Володимирівна 81 % 

738.  Шкуратенко Олена Володимирівна 84 % 

739.  Шмидт Ігор Дмитрович 76 % 

740.  Шоломович Олена Володимирівна 100 % 

741.  Шраменко Олеся Миколаївна 91 % 

742.  Штенникова Оксана Олександрівна 76 % 

743.  Штепенко Олександра Геннадіївна 91 % 

744.  Штефанич Максим Георгійович 86 % 

745.  Шубіна Оксана Володимирівна 83 % 

746.  Шуляк Богдан Миколайович 62 % 



747.  Шусь Ірина Станіславівна 73 % 

748.  Щерба Олександр Олександрович 78 % 

749.  Щербаков Єгор Олексійович 85 % 

750.  Юдов Олександр Федорович 74 % 

751.  Юр'єв Сергій Сергійович 79 % 

752.  Юрчак Ігор Володимирович 79 % 

753.  Ютін Ігор Михайлович 87 % 

754.  Ягніч Людмила Анатоліївна 78 % 

755.  Якименко Ірина Юріївна 85 % 

756.  Якимів Юрій Васильович 62 % 

757.  Яковенко Юлія Сергіївна 90 % 

758.  Ямщиков Михайло Юрійович 63 % 

759.  Янчик Сергій Сергійович 87 % 

760.  Ярема Андрій Миколайович 89 % 

761.  Ярина Валентина Валеріївна 85 % 

762.  Ярош Анна Олександрівна 89 % 

763.  Ярош Людмила Миколаївна 78 % 

764.  Ярощук Наталія Володимирівна 89 % 

765.  Ясинська Тетяна Олександрівна 87 % 

766.  Яцків Олена Романівна 92 % 

767.  Яцюк Роман Русланович 84 % 

768.  Яшник Максим Юрійович 74 % 

 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 2 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

24 вересня 2021 року № 194 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на початковому рівні першого ступеня  
 

1. Мудра Катерина Володимирівна 

2. Свистун Інна Миколаївна 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 

 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 3 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 24 вересня 2021 року № 194 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на початковому рівні другого ступеня  

 

1. Васько Михайло Йосифович 

2. Владикіна Тетяна Миколаївна 

3. Гришан Лариса Миколаївна 

4. Писарев Богдан Олександрович 

5. Стасів Тарас Михайлович 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  
 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 4 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 24 вересня 2021 року № 194 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на середньому рівні першого ступеня  
 

1. Безпалько Олексій Петрович 

2. Бернєвек Ангеліна Дмитрівна 

3. Богдан Ігор Леонідович 

4. Болотюх Павло Дмитрович 

5. Волков Денис Миколайович 

6. Гайдамаченко Костянтин Григорович 

7. Гуш Віктор Орестович 

8. Дікань Олександр Вікторович 

9. Дронський Андрій Любомирович 

10. Калінкін Андрій Андрійович 

11. Котеленець Дмитро Володимирович 

12. Кушнір Світлана Анатоліївна 

13. Льозова Ірина Вадимівна 

14. Ляшенко-Щербакова Валерія Валеріївна 

15. Мандибура Людмила Василівна 

16. Матвеєва Лілія Сергіївна 

17. Онаць Василь Федорович 

18. Пилипчук Артур Юрійович 

19. Процко Оксана Володимирівна 

20. Рудич Андрій Костянтинович 

21. Сіпкова Лілія Дмитрівна 

22. Твардовський Вадим Сергійович 

23. Філат Людмила Олександрівна 

24. Фурман Анна Василівна 

25. Халіулін Артем Віталійович 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  
 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 5 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 24 вересня 2021 року № 194 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на середньому рівні другого ступеня  
 

1. Андрійчук Катерина Євгенівна 

2. Андріященко Катерина Андріївна 

3. Багірова Ольга Володимирівна 

4. Басараб Яна Сергіївна 

5. Білан Олег Олександрович 

6. Бойко Олена Апполінаріївна 

7. Бондаренко Олена Олександрівна 

8. Васина Ростислав Васильович 

9. Васільєв Володимир Олександрович 

10. Величенко Віталій Васильович 

11. Волох Аліна Олександрівна 

12. Воробйов Данило Олександрович 

13. Горбаток Олексій Борисович 

14. Горжій Ігор Григорович 

15. Грицько В'ячеслав В'ячеславович 

16. Гурак Василь Васильович 

17. Демидов Олександр Олександрович 

18. Загурська Павлина Олександрівна 

19. Захарченко Олександр Анатолійович 

20. Зоненко Семен Андрійович 

21. Зорик Сергій Олександрович 

22. Зорін Вячеслав Олегович 

23. Іванова Оксана Григорівна 

24. Калюжна Дар'я Володимирівна 

25. Канєвська Олена Дмитрівна 

26. Карпа Марія Зіновіївна 

27. Катренюк Клавдія Володимирівна 

28. Кашицький Владислав Владиславович 

29. Кисельчук Віталій Володимирович 

30. Кондратюк Оксана Анатоліївна 

31. Корнієнко Марія Іванівна 

32. Король Олександр Миколайович 

33. Кочан Надія Михайлівна 

34. Крутцев Олександр Євгенович 



35. Кулик Олена Олексіївна 

36. Кухаришин Іван Іванович 

37. Ладник Віра Олександрівна 

38. Литвиненко Олександр Анатолійович 

39. Манько Олена Олександрівна 

40. Мараховець Яна Миколаївна 

41. Марініч Сергій Петрович 

42. Маслов Владислав Сергійович 

43. Мачульний Богдан Григорович 

44. Миколюк Інна Володимирівна 

45. Мішаглі Наталія Миколаївна 

46. Нечаєв Олександр Валерійович 

47. Овчаренко Марина Валеріївна 

48. Передрій Олександр Іванович 

49. Письменний Богдан Ігорович 

50. Пікуш Володимир Васильович 

51. Пономаренко Борис Олексійович 

52. Семеног Олександр Петрович 

53. Симонов Олександр Іванович 

54. Скорик Олександр Володимирович 

55. Скрипніченко Вікторія Олексіївна 

56. Смірнова Орина Сергіївна 

57. Старик Катерина Сергіївна 

58. Стефурак Христина Петрівна 

59. Супроткін Сергій Володимирович 

60. Терещенко Дмитро Федорович 

61. Тертишна Наталія Олегівна 

62. Тимчук Марія Іванівна 

63. Толста Ірина Борисівна 

64. Томашевський Ігор Іванович 

65. Тріль Мар'яна Романівна 

66. Хоменко Олександр Анатолійович 

67. Цибульський Сергій Миколайович 

68. Циганков Дмитро Миколайович 

69. Шевчук Олександр Вікторович 

70. Шинкарук Роксолана Олегівна 

71. Шуляк Богдан Миколайович 

72. Якимів Юрій Васильович 

73. Ямщиков Михайло Юрійович 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  
 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 6 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 24 вересня 2021 року № 194 

 

 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на рівні вільного володіння першого ступеня  

 

1. Авдєєва Ірина Сергіївна 

2. Аліфанов Тарас Юрійович 

3. Андрійовський Віталій Васильович 

4. Анікеєнко Андрій Володимирович 

5. Антонець Віталій Вікторович 

6. Антонів Сергій Андрійович 

7. Артюх Сергій Олегович  

8. Бабич Костянтин Олександрович 

9. Бабійчук Альона Вікторівна 

10. Баєв Володимир Олександрович 

11. Байрак Олег Орестович 

12. Бакум Ірина Василівна 

13. Балаклієць Аліна Олександрівна 

14. Балишин Богдан Богданович 

15. Балковий Назарій Дмитрович 

16. Баннікова Світлана Леонідівна 

17. Бараболя Артем Іванович 

18. Басалаєв Дмитро Вікторович 

19. Бездітна Наталія В'ячеславівна 

20. Безкровний Артур Олегович 

21. Беккер Ольга Миколаївна 

22. Белінський Констянтин Вікторович 

23. Бельський Денис Олександрович 

24. Берташ Тарас Миколайович 

25. Бєлєвцова Катерина Ігорівна 

26. Бєліков Віталій Володимирович 

27. Білак Олександр Павлович 

28. Білохорт Олег Панасович 

29. Блінова Юлія Олегівна 

30. Богонос Тетяна Іванівна 

31. Богуславський Олег Вікторович 

32. Бойко Антоніна Олександрівна 



33. Бойко Олексій Васильович 

34. Бокотей Аліна Михайлівна 

35. Бондар Олександр Миколайович 

36. Бондарюк Анна Віталіївна 

37. Боровик Людмила Іванівна 

38. Бортнійчук Валерія Олександрівна 

39. Ботвіна Жанна Олександрівна 

40. Бочев Дмитро Миколайович 

41. Булига Алла Сергіївна 

42. Бурлай Сергій Борисович 

43. Бурлака Андрій Володимирович 

44. Бутенко Олександр Олександрович 

45. Варук Наталія Миколаївна 

46. Василенко Ольга Вікторівна 

47. Ващенко Марія Сергіївна 

48. Велущак Альона Георгіївна 

49. Верба Тамара Миколаївна 

50. Верешко Олег Юрійович 

51. Вжешневський Олександр Валерійович  

52. Вишневський Володимир Володимирович 

53. Вініченко Олена Володимирівна 

54. Власюк Юлія Юріївна 

55. Вовк Артем Віталійович 

56. Вовк Іван Володимирович 

57. Вовк Ігор Олексійович 

58. Вовк Олена Борисівна 

59. Войтович Олександр Леонідович 

60. Войцеховська-Чумак Антоніна Андріївна 

61. Воловець Ігор Ігорович 

62. Волошко Володимир Анатолійович 

63. Вященко Ірина Анатоліївна 

64. Гаврилюк Тетяна Віталіївна 

65. Гавришук Олександр Михайлович 

66. Газін Оксана Федорівна 

67. Гайнутдінов Олександр Вікторович 

68. Галас Руслан Антонович 

69. Галімон Олександр Володимирович 

70. Галімурка Ольга Іванівна 

71. Гарбар Олександр Володимирович 

72. Гаріфова Світлана Миколаївна 

73. Главацька Тетяна Андріївна 

74. Глечик Олександр Петрович 

75. Глущак Юрій Іванович 



76. Гневик Сергій Олексійович 

77. Гой Іван Леонідович 

78. Голенко Євгеній Анатолійович 

79. Голодянка Марія Ярославівна 

80. Голосний Євген Вікторович 

81. Голуб Вячеслав Ігорович 

82. Голубєв Андрій Володимирович 

83. Голуженко Тетяна Анатоліївна 

84. Гордійчук Олександр Йосипович 

85. Горобець Ольга Володимирівна 

86. Горова Марія Сергіївна 

87. Городецька Орися Мирославівна 

88. Григоренко Оксана Миколаївна 

89. Гринько Леся Вікторівна 

90. Гришан Артур Ігорович 

91. Гусак Марія Володимирівна 

92. Гуськов Максим Олександрович 

93. Гущин Микола Ігорович 

94. Гюльмагомедов Денис Олександрович 

95. Д'ячков Валерій Іванович 

96. Данилейко Дмитро Дмитрович 

97. Даниленко Ірина Георгіївна 

98. Дашкевич Сергій Ігорович 

99. Деркач Євген Вікторович 

100. Джміль Людмила Іванівна 

101. Джугалик Марія Богданівна 

102. Джурбій Микола Миколайович 

103. Дзядзін Іван Іванович 

104. Дика Наталія Миколаївна 

105. Димидовський Віталій Анатолійович 

106. Димитрієва Олена Дмитрівна 

107. Дідок Микола Вадимович 

108. Дмитренко Віра Олександрівна 

109. Дмитроняк Христина Юріївна 

110. Дмитрук Богдан Вікторович 

111. Довгаль Тетяна Олексіївна 

112. Доненко Ірина Володимирівна 

113. Доннік Неля Володимирівна 

114. Доновський Євген Юрійович 

115. Дорофєєв Олег Миколайович 

116. Дудинець Василь Васильович 

117. Дуднік Олег Олегович 

118. Дульська Ольга Федорівна 



119. Думіков Віталій Анатолійович 

120. Дьомкін Олексій Володимирович 

121. Дяконенко Інна Володимирівна 

122. Дяченко Владислав Миколайович 

123. Єрко Ірина Миколаївна 

124. Єсипов Ігор Валентинович 

125. Єфтеньєв Євген Георгійович 

126. Жаворонкін Ігор Леонідович 

127. Жаров Андрій Володимирович 

128. Жилкіна Наталія Михайлівна 

129. Жук Лариса Олексіївна 

130. Журавська Ірина Юріївна 

131. Забедюк Мирослава Іванівна 

132. Задьора Андрій Юрійович 

133. Заіка Олег Олександрович 

134. Зайцева Ніна Іванівна 

135. Зарічна Ірина Ігорівна 

136. Захарків Мар'яна Орестівна 

137. Захарко Катерина Ігорівна 

138. Земляк Едуард Миколайович 

139. Золотаревич Богдан Сергійович 

140. Іванець Ярослав Ярославович 

141. Іванисько Тетяна Іванівна 

142. Іваниця Юрій Олександрович 

143. Іващенко Дар'я Анатоліївна 

144. Ігнатенко Максим Володимирович 

145. Ісаєв Руслан Тахирович 

146. Іщенко Анастасія Ігорівна 

147. Іщенко Сергій Володимирович 

148. Іщук Денис Володимирович 

149. Каверда Лев Олександрович 

150. Кавкало Геннадій Дмитрович 

151. Калиновська Анна Вячеславівна 

152. Калініна Наталія Віталіївна 

153. Калітка Катерина Володимирівна 

154. Калюга Людмила Володимирівна 

155. Калюжна Яна Валентинівна 

156. Карабач Катерина Олександрівна 

157. Кацан Алла Борисівна 

158. Киреєва Вікторія Станіславівна 

159. Кириченко Оксана Василівна 

160. Киричик Олександр Володимирович 

161. Кирпа Владислав Вадимович 



162. Кисельов Олег Анатолійович 

163. Кисляк Юлія Олександрівна 

164. Кісіль Володимир Вікторович 

165. Кісь Олександр Олександрович 

166. Кіт Павло Володимирович 

167. Кішинський Вадим Сергійович 

168. Климюк Наталія Вікторівна 

169. Клінчук Оксана Миколаївна 

170. Клопот Валентина Миколаївна 

171. Клюка Іван Ігорович 

172. Ковалишин Василь Васильович 

173. Ковбасюк Ольга Анатоліївна 

174. Ковтан Богдан Юрійович 

175. Когут Ігор Іванович 

176. Кожедубова Галина Миколаївна 

177. Козик Яна Олександрівна 

178. Козиренко Світлана Володиимирівна 

179. Колєсова Марина Костянтинівна 

180. Колодченко Олена Вікторівна 

181. Коломієць Юлія Вячеславівна 

182. Коляда Роман Ігорович 

183. Комуніцький Анатолій Романович 

184. Кондратів Василь Богданович 

185. Кондрашов Дмитро Олександрович 

186. Конончук Надія Володимирівна 

187. Копил Михайло Андрійович 

188. Копустинська Валентина Миколаївна 

189. Коробка Тетяна Сергіївна 

190. Король Максим Андрійович 

191. Косинський Сергій Віталійович 

192. Костенко Наталія Миколаївна 

193. Костюченко Оксана Сергіївна 

194. Косяков Олександр Валерійович 

195. Кот Юрій Дмитрович 

196. Котіц Тетяна Миколаївна 

197. Коханець Олександр Володимирович 

198. Коханчук Катерина Олександрівна 

199. Кравченко Катерина Сергіївна 

200. Кравчук Дмитро Анатолійович 

201. Крайчук Микола Валерійович 

202. Кривицька Юлія Василівна 

203. Крикун Світлана Анатоліївна 

204. Криштун Ігор Леонідович 



205. Круглик Оксана Анатоліївна 

206. Кудеря Сергій Володимирович 

207. Кузьма Ольга Василівна 

208. Кузьменко Наталія Володимирівна 

209. Кузьменко Тетяна Володимирівна 

210. Кулібаба Ірина Ігорівна 

211. Курилова Олена Дмитрівна 

212. Куцар Олександр Іванович 

213. Куць Інна Василівна 

214. Кушнір Марина Русланівна 

215. Кушнірук Вікторія В'ячеславівна 

216. Лаба Олег Олексійович 

217. Лазунда Тарас Володимирович 

218. Ларіонов Сергій Юрійович 

219. Латишев Микола Вікторович 

220. Лашко Катерина Сергіївна 

221. Леонідова Наталя Олександрівна 

222. Лин Ростислав Іванович 

223. Лис Борис Анатолійович 

224. Лисенко Сергій Володимирович 

225. Лисенко Сергій Олегович 

226. Лисий Юрій Володимирович 

227. Лісничук Сергій Михайлович 

228. Лісобой Людмила Петрівна 

229. Лісова Ірина Григорівна 

230. Лобер Олександр Олегович 

231. Логінова Тетяна Юріївна 

232. Логойда Сергій Олексійович 

233. Лоневський Микола Романович 

234. Лосєй Ілля Миколайович 

235. Лотоцька Наталія Зіновіївна 

236. Лохаівський Сергій Іванович 

237. Луганський Євген Олександрович 

238. Луговик Катерина Миколаївна 

239. Лук'янчук Аліна Олександрівна 

240. Лут Марина Юріївна 

241. Луцюк Оксана Валентинівна 

242. Лялюк Світлана Вікторівна 

243. Лясковець Олексій Володимирович 

244. Лящевський Ростислав Миколайович  

245. Мазур Ігор Миколайович 

246. Майданюк Оксана Василівна 

247. Максимов Максим Григорович 



248. Макуха Євгеній Сергійович 

249. Маланчук Олег Ігорович 

250. Малинка Владислав Юрійович 

251. Малиш Сергій Андрійович 

252. Мальцева Ольга Володимирівна 

253. Маніліч Наталя Олександрівна 

254. Марінова Євдокія Федорівна 

255. Марущенко Анжеліка Юріївна 

256. Маслюк Тетяна Олександрівна 

257. Матвеєва Тетяна Андріївна 

258. Матвійчук Олексій Вікторович 

259. Матросова Наталія Володимирівна 

260. Мельник Інна Василівна 

261. Мельник Людмила Іванівна 

262. Мельниченко Світлана Владиславівна 

263. Мержук Володимир Петрович 

264. Микитин Іван Васильович 

265. Микитчин Марія Йосипівна 

266. Мироненко Валентина Петрівна 

267. Мирошниченко Христина Ігорівна 

268. Михайлова Наталія Олександрівна 

269. Михайлюк Галина Іванівна 

270. Мірошнікова Олена Сергіївна 

271. Могильна Мар'яна Ярославівна 

272. Мороз Василь Володимирович 

273. Мотика Ян Сергійович 

274. Мошуренко Роман Іванович 

275. Мудрак Сергій Євгенович 

276. Мутовкіна Наталія Олександрівна 

277. Надубов Андрій Володимирович 

278. Налісна Юлія Олександрівна 

279. Нарижна Оксана Григорівна 

280. Наріжна Ірина Анатоліївна 

281. Наумкін Валерій Сергійович 

282. Непомнящих Костянтин Євгенович 

283. Нестерова Наталія Віталіївна 

284. Нетреба Галина Ігорівна 

285. Никоряк Людмила Василівна 

286. Нікешина Олена Миколаївна 

287. Ніколина Анастасія Павлівна 

288. Нікулін Олександр Євгенович 

289. Новіков Олег Олегович 

290. Норка Анна Сергіївна 



291. Носко Катерина Геннадіївна 

292. Обертайло Віктор Петрович 

293. Овчаренко Андрій Сергійович 

294. Овчаренко Олександр Олександрович 

295. Овчинников Артем Олексійович 

296. Огородник Наталія Миколаївна 

297. Оксаковська Марина Анатоліївна 

298. Олендер Ірина Миколаївна 

299. Олефірова Світлана Борисівна 

300. Олешко Анастасія Валеріївна 

301. Олійніченко Олександр Валентинович 

302. Опанасенко Павло Миколайович 

303. Орлик Микола Андрійович 

304. Осадчий Анатолій Володимирович 

305. Осадчук Олександр Станіславович 

306. Осипчук Ірина Ігорівна 

307. Острик Світлана Борисівна 

308. Отчич Ярослав Романович 

309. Охотник Наталія Іванівна 

310. Охрімчук Галина Олександрівна 

311. Павлюк Ірина Миколаївна 

312. Павлюк Олена Олександрівна 

313. Паламар Володимир Михайлович 

314. Палієнко Артем Олександрович 

315. Пан Артем Андрійович 

316. Панасюк Лілія Петрівна 

317. Панова Ольга Степанівна 

318. Пастух Вадим Вікторович 

319. Пастушок Богдана Миколаївна 

320. Пахтусов Олександр Олександрович 

321. Пелех Роман Анатолійович 

322. Пераник Ірина Ігорівна 

323. Перга Валентина Миколаївна 

324. Перов Андрій Андрійович 

325. Петрик Данило Петрович 

326. Питчак Андрій Васильович 

327. Підгорна Оксана Михайлівна 

328. Підгородецька Альона Миколаївна 

329. Пільгун Наталія Володимирівна 

330. Пінчук Владислава Андріївна 

331. Плаксій Валентина Миколаївна 

332. Погорєлов Микита Сергійович 

333. Полендакова Наталі Данчівна 



334. Поліщук Андрій Олександрович 

335. Поліщук Вадим Олександрович 

336. Польова Світлана Петрівна 

337. Полюхович Юрій Васильович 

338. Поляниця Олександра Павлівна 

339. Помазан Олексій Олександрович 

340. Пономаренко Катерина Андріївна 

341. Пономаренко Тарас Миколайович 

342. Пономарьова Євгенія Іванівна 

343. Понько Сергій Іванович 

344. Попадинець Андрій Михайлович 

345. Попов Данило Юрійович 

346. Попович Василь Вікторович 

347. Попович Дмитро Іванович 

348. Попович Євгенія Сергіївна 

349. Попсуй Наталія Петрівна 

350. Порохня Денис Андрійович 

351. Портна Євгенія Русланівна 

352. Постолюк Вікторія Іванівна 

353. Прокопчук Віктор Анатолійович 

354. Прокопчук Михайло Флорович 

355. Проха Анатолій Анатолійович 

356. Проць Тетяна Сергіївна 

357. Пузирко Ігор Віталійович 

358. Пуремчук Олександр Петрович 

359. Пушкар Олег Ігорович 

360. Пшибила Тетяна Романівна 

361. Радіщук Тамара Петрівна 

362. Радченко Віталій Сергійович 

363. Разін Дмитро Юрійович 

364. Резніченко Олексій Вікторович 

365. Решетник Наталія Вікторівна 

366. Рокун Сергій Степанович 

367. Романович Тетяна Олександрівна 

368. Рубан Ірина Анатоліївна 

369. Рубан Тетяна Василівна 

370. Рудюк Олександр Степанович 

371. Рябцев Сергій Олександрович 

372. Сабадашов Роман Сергійович 

373. Савка Ганна Віталіївна 

374. Саврацька Альона Михайлівна 

375. Савсуненко Ірина Федорівна 

376. Савчук Олександр Іванович 



377. Сагач Ігор Віталійович 

378. Сакевич Ольга Станіславівна 

379. Салтан Вікторія Олександрівна 

380. Сапрун Олександр Володимирович 

381. Сарно Дар'я Андріївна 

382. Сватков Олександр Володимирович 

383. Сверба Анна Володимирівна 

384. Свистун Ірина Володимирівна 

385. Сворак Роман Богданович 

386. Сгадов Сергій Олександрович 

387. Севастьянов Дмитро Володимирович 

388. Селезньова Юлія Дмитрівна 

389. Семенець Світлана Володимирівна 

390. Семенов Олександр Сергійович 

391. Сенчишак Олександр Іванович 

392. Сербіна Ілона Вікторівна 

393. Сергієнко Ірина Миколаївна 

394. Сергієнко Світлана Вікентіївна 

395. Сергійчук Аліна Миколаївна 

396. Сеферова Наталя Олександрівна 

397. Сивко Володимир Володимирович 

398. Сиволожський Владислав Вікторович 

399. Сидорова Аліна Володимирівна 

400. Сищенко Юлія Радіонівна 

401. Сільченко Наталія Василівна 

402. Сіпайлова Надія Анатоліївна 

403. Скорик Поліна Олександрівна 

404. Славутич Наталія Володимирівна 

405. Сливка Євген Васильович 

406. Слуцька Тетяна Іванівна 

407. Смирнова Вікторія Сергіївна 

408. Смірнова Олена Володимирівна 

409. Смольніцький Олександр Петрович 

410. Соколов Артур Леонідович 

411. Соломон Віктор Йосипович  

412. Сопельник Дарина Олегівна 

413. Сорока Андрій Олегович 

414. Сорока Олександр Васильович 

415. Сосновський Олексій Вікторович 

416. Ставінський Роман Миколайович 

417. Старостюк Федір Іванович 

418. Стасюк Ірина Юріївна 

419. Стегній Наталія Богданівна 



420. Степаненко Олена Миколаївна 

421. Стеценко Анастасія Олександрівна 

422. Стойнов Олександр Степанович 

423. Столяренко Дмитро Володимирович 

424. Стоянова Ірина Володимирівна 

425. Страх Василь Миколайович 

426. Ступник Ярослав Валерійович 

427. Судас Вікторія Сергіївна 

428. Сукова Ганна Вікторівна 

429. Суринець Ніколь Ігорівна 

430. Тарасенко Катерина Віталіївна 

431. Тваровська Алла Вікторівна 

432. Тимощук Наталія Григорівна 

433. Тимців Володимир Іванович 

434. Титар Сергій Васильович 

435. Тіщенко Андрій Леонідович 

436. Ткаченко Артем Михайлович 

437. Ткаченко Марина Геннадіївна 

438. Точицький Микола Станіславович 

439. Третьяков Максим Олександрович 

440. Троніна Олена Вікторівна 

441. Трушко Ніна Федорівна 

442. Удалова Тетяна Олексіївна 

443. Удовенко Ігор Вікторович 

444. Український Василь Юрійович 

445. Умріхіна Наталія Петрівна 

446. Федоренко Олена Петрівна 

447. Федорчук Сергій Олександрович 

448. Федчук Олександр Олегович 

449. Федько Анжеліка Володимирівна 

450. Федюніна Олена Ігорівна 

451. Ференцюк Оксана Василівна 

452. Фоменко Світлана Валеріївна 

453. Франчук Богдан Петрович 

454. Франчук Олександр Миколайович 

455. Харишин Марія Миколаївна 

456. Хачатурян Олександр Сергійович 

457. Хила Юрій Анатолійович 

458. Ходзінський Василь Васильович 

459. Хомич Катерина Вадимівна 

460. Хохуляк Олеся Олександрівна 

461. Хробатенко Мирон Миронович 

462. Худан Іван Юрійович 



463. Циба Роман Вікторович 

464. Цимбалюк Дмитро Андрійович 

465. Цубенко Валерія Леонідівна 

466. Чернишенко Олександр Олегович 

467. Черський Віктор Олександрович 

468. Чертова Олександра Сергіївна 

469. Чичка Борис Борисович 

470. Чумак Володимир Валентинович 

471. Чуханенко Олександр Вячеславович 

472. Шапіро Марина Юріївна 

473. Шаповалов Олег Юрійович 

474. Шваб Леся Володимирівна 

475. Шевченко Максим Геннадійович 

476. Шевчук Діана Віталіївна 

477. Шеремет Данило Володимирович 

478. Шеремет Тетяна Миколаївна 

479. Шершньов Іван Ігорович 

480. Шило Аліна Михайлівна 

481. Шиптенко Олена Сергіївна 

482. Шишка Тихон Дмитрович 

483. Шишман Анатолій Костянтинович 

484. Школьник Ольга Володимирівна 

485. Шкуратенко Олена Володимирівна 

486. Шмидт Ігор Дмитрович 

487. Штенникова Оксана Олександрівна 

488. Штефанич Максим Георгійович 

489. Шубіна Оксана Володимирівна 

490. Шусь Ірина Станіславівна 

491. Щерба Олександр Олександрович 

492. Щербаков Єгор Олексійович 

493. Юдов Олександр Федорович 

494. Юр'єв Сергій Сергійович 

495. Юрчак Ігор Володимирович 

496. Ютін Ігор Михайлович 

497. Ягніч Людмила Анатоліївна 

498. Якименко Ірина Юріївна 

499. Янчик Сергій Сергійович 

500. Ярема Андрій Миколайович 

501. Ярина Валентина Валеріївна 

502. Ярош Анна Олександрівна 

503. Ярош Людмила Миколаївна 

504. Ярощук Наталія Володимирівна 

505. Ясинська Тетяна Олександрівна 



506. Яцюк Роман Русланович 

507. Яшник Максим Юрійович 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  

 
 

 



 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 

58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  

Підписант Демська Орися Мар'янівна 

Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUYfVО   
 

194 від 24.09.2021 

 

 Додаток 7 

до рішення Національної комісії 

зі стандартів державної мови 

від 24 вересня 2021 року № 194 

 

Список осіб, 

які володіють державною мовою 

на рівні вільного володіння другого ступеня  
 

1. Авраменко Євгеній Володимирович 

2. Алістратов Дмитро Олександрович 

3. Алтухов Дмитро Леонідович 

4. Анікушин Віталій Миколайович 

5. Антощук Андрій Олександрович 

6. Арафтеній Лідія Олексіївна 

7. Ариштаєв Андрій Юрійович 

8. Армєєва Ірина Юріївна 

9. Баранова Олена Володимирівна 

10. Башлик Денис Олександрович 

11. Беспалий Владислав Євгенович 

12. Бєлоус Діна Леонідівна 

13. Бондарєва Світлана Володимирівна 

14. Боровикова Ольга Олександрівна 

15. Братко Богдан Едуардович 

16. Бриковець Руслана Анатоліївна 

17. Бугай Дарина Володимирівна 

18. Бугрим Катерина Олександрівна 

19. Бугрим Михайло Павлович 

20. Бунтовська Марія Олександрівна 

21. Бурмістрова Лілія Миколаївна 

22. Валігура Ігор Анатолійович 

23. Вальчук Вадим Анатолійович 

24. Венцковський Дмитро Юрійович 

25. Вербієць Андрій Сергійович 

26. Власенко Тетяна Віталіївна 

27. Гавриловська Марія Петрівна 

28. Галицький Іван Олександрович 

29. Гарна Світлана Юріївна 

30. Герасименко Юлія Миколаївна 

31. Гетьман Віктор Васильович 

32. Гірняк Наталія Михайлівна 

33. Гненний Олександр Петрович 

34. Голуб Ірина Миколаївна 



35. Гордійчук Віра Володимирівна 

36. Грищук Роман Русланович 

37. Грищук Тарас Володимирович 

38. Грошовик Дмитро Юрійович 

39. Делетюк Надія Миколаївна 

40. Десятнюк Катерина Іванівна 

41. Дрогоруб Валерія Олександрівна 

42. Дяченко Володимир Васильович 

43. Дяченко Ірина Андріївна 

44. Дячук Андрій Миколайович 

45. Жеребець Наталія Олександрівна 

46. Журенок Тетяна Володимирівна 

47. Заболотний Микола Володимирович 

48. Заєць Андрій Володимирович  

49. Заіченко Інесса Анатоліївна 

50. Запорожська Олена Анатоліївна 

51. Захаров Василь Олександрович 

52. Зубенко Ярослав Миколайович 

53. Іванов Денис Вікторович 

54. Івженко Олена Василівна 

55. Ільїн Віталій Сергійович 

56. Ільницький Тарас Петрович 

57. Ільтьо Вадим Володимирович 

58. Калин Майя Володимирівна 

59. Карпєєв Дмитро Ігорович 

60. Кваша Вадим Іванович 

61. Клеменко Ольга Дмитрівна 

62. Коваль Михайло Михайлович 

63. Коваль Сергій Юрійович 

64. Ковганюк Валерія Дмитрівна 

65. Колено Ганна Сергіївна 

66. Комарницька Оксана Богданівна 

67. Корнієнко Дмитро Олександрович 

68. Косідло Світлана Максимівна 

69. Косянчук Олександр Володимирович 

70. Котелевець Надія Андріївна 

71. Котенко Артур Дмитрович 

72. Кошовий Олег Олександрович 

73. Кузьмін Сергій Михайлович 

74. Кулініч Віта Миколаївна 

75. Кунашня Тетяна Анатоліївна 

76. Кучерук Ірина Валентинівна 

77. Лукіянік Віталій Вікторович 



78. Луук Володимир Олександрович 

79. Максименко Володимир Вікторович 

80. Мальований Андрій Миколайович 

81. Малюк Ярослав Юрійович  

82. Марцин Дмитро Сергійович 

83. Маслова Олена Сергіївна 

84. Масцюх Ірина Леонідівна 

85. Медко Олена Юріївна 

86. Мелконян Арміне Гарегінівна 

87. Мельник Ангеліна Ігорівна 

88. Меркулова Таміла Анатоліївна 

89. Михайлов Сергій Валентинович 

90. Мойсеєнко Євген Вадимович  

91. Морозова Ольга Юріївна 

92. Мосєєва Марія Миколаївна 

93. Москаленко Світлана В'ячеславівна 

94. Музиченко Дмитро Петрович 

95. Музиченко Олена Олександрівна 

96. Науменко Наталія Миколаївна 

97. Недашківська Світлана Михайлівна 

98. Недільський Володимир Володимирович 

99. Ні Юлія Гаврилівна 

100. Ніколаєва Елла Василівна 

101. Обухан Олександр Петрович 

102. Октяберська Марина Юріївна 

103. Олійник Оксана Іванівна 

104. Олійник Олена Михайлівна 

105. Остапюк Інна Сергіївна 

106. Параска Ігор Ігорович 

107. Перов Андрій Вікторович 

108. Перфілов Микола Петрович 

109. Писаренко Максим Сергійович 

110. Пишна Любов Григорівна 

111. Полюхович Аліна Дмитрівна 

112. Примак Анна Анатоліївна 

113. Приходченко Ольга Андріївна 

114. Процюк Марія Ігорівна 

115. Рогожин Олександр Борисович 

116. Родченко Володимир Борисович 

117. Романюк Лілія Степанівна 

118. Рощук Анатолій Віталійович 

119. Садлівська Ірина Володимирівна 

120. Свідунович Юлія Юріївна 



121. Селезньов Роман Борисович 

122. Семенюк Олег Юрійович 

123. Сидоренко Наталія Анатоліївна 

124. Склянко Ігор Володимирович 

125. Скляренко Сергій Миколайович 

126. Снітко Денис Ігорович 

127. Собків Андрій Михайлович 

128. Сологуб Євген Анатолійович 

129. Солоп Валентин Петрович 

130. Сорока Ольга Олексіївна 

131. Старокожева Алла Вікторівна 

132. Стецюк Наталія Ярославівна  

133. Стецюк Олена Романівна 

134. Стрибульська Катерина Павлівна 

135. Стрілецька Римма Василівна  

136. Студоляк Юрій Дмитрович 

137. Суровцова Наталія Володимирівна 

138. Тинор Марина Євгенівна 

139. Тихонович Олексій Юрійович 

140. Тірошко Дмитро Юрійович 

141. Трубіцина Віра Іванівна 

142. Умриш Олександр Васильович 

143. Філончук Олег Андрійович 

144. Фуртак Христина Ярославівна 

145. Ходоба Ольга Ігорівна 

146. Цанько Катерина Іванівна 

147. Циганко Ірина Володимирівна 

148. Чернієнко Антон Олександрович 

149. Чиж Віталій Володимирович 

150. Чубатюк Андрій Андрійович 

151. Шевченко Юлія Сергіївна 

152. Шоломович Олена Володимирівна 

153. Шраменко Олеся Миколаївна 

154. Штепенко Олександра Геннадіївна 

155. Яковенко Юлія Сергіївна 

156. Яцків Олена Романівна 

 

 

Голова Національної комісії  

зі стандартів державної мови           Орися ДЕМСЬКА  
 

 

 


